РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская  область
Администрация Сельского поселения
«Село Брынь»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01. 2024 г.	№ 05
Об утверждении годового отчета о ходе реализации
и оценки эффективности муниципальных программ
сельского поселения « Село Брынь»

	В соответствии с Постановлением Администрации сельского поселения «Село Брынь» от 07.10.2013г. №53 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселения  «Село Брынь»,  Постановлением администрации от 11.07.2022г. №41 «О внесении изменений  в Перечень муниципальных программ сельского поселения «Село Брынь», администрация СП «Село Брынь»

		ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ сельского поселение «Село Брынь» за 2023год (приложение).
2. Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              Е.А. Ферапонтова

	                                                                                                                     РАСЧЕТ

	                                          по оценке эффективности реализации муниципальных программ в сельском поселении «Село Брынь»

	                                                                                                                    за 2023 год

	№ п/п
	Контрольное событие
	Оценка степени достижения цели, решения задачи муниципальной программы
	Уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной программы
	Оценка степени реализации контрольных мероприятий   муниципальной программы
	Комплексная оценка
	Уровень
эффективности
реализации
муниципальной
 программы

	1
	Программа «Развитие муниципальной службы сельского поселения «Село Брынь»
	75%
	88,6%
	100%
	87,9%
	удовлетворительный
уровень

	2
	Программа "Благоустройство территории СП «Село Брынь»"
	100%
	89,9%
	100%
	96,6%
	высокий
уровень

	3.
	Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности населенных пунктов СП «Село Брынь»
	98,9%
	35,5%
	100%
	78,1%
	неудовлетворительный
уровень

	4.
	Программа «Сохранение и развитие культуры на территории СП «Село Брынь».
	102,5%
	84,7%
	100%
	95,7%
	высокий
уровень

	5.
	Программа «Молодежная политика на территории СП «Село Брынь»
	100%
	67,05%
	100%
	89,01%
	удовлетворительный
уровень

	6.
	Программа «Развитие торговли на территории СП «Село Брынь»
	66,6%
	100%
	80%
	82,2%
	удовлетворительный
уровень

	7.
	Программа «использование и охрана земель на территории муниципального образования сельского поселения «Село Брынь»
	100%
	100%
	75%
	91,6%
	удовлетворительный
уровень